Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

                                                                     INDICAÇÃO N°/             2022

Exmº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Jerbson Moraes

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e

legais, INDICA ao Prefeito do Município de Ilhéus Sr. Mario Alexandre, nos termos

que lhes conferem o regimento interno, que acione a secretaria competente para que

seja feita a troca de todo manilhamento da  Rua Paraíso, rua da escola Municipal, no

distrito de banco Central.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem finalidade atender as diversas reclamações dos

moradores do distrito de Banco Central,que relatam que em períodos chuvosos, as

ruas ficam alagadas e as aguas tem invadindo as casas e impossibilitando a

acessibilidade de professores ,aluns e funcionários.A situação requer que as

providências sejam tomadas com brevidade,para que transtornos maiores sejam

evitados.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus,18 de fevereiro de 2022

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA